Муниципальное учреждение  дополнительного образования

«Дом детского творчества «Созвездие»

ПРИКАЗ
_16.11.2023_  № _116/9-26-254_
                 г.Саянск
Об устранении недостатков, выявленных

в ходе  независимой оценки
На основании сводного аналитического отчета о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в образовательных организациях города Саянска в 2023 году, в соответствии с приказом МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» от 26.09.2023 №116-26-370 «Об итогах проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить в МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МУ ДО «Дом детского творчества «Созвездие», на 2024 год.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                      И.Г. Федяева
Лично
УТВЕРЖДАЮ

________________________Кузюкова И.А.
Начальник МКУ «Управление образования

 администрации муниципального

 образования «город Саянск»

«____» ________________2023 года
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества «Созвездие» на 2024 год
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
(с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический
срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Открытость и доступность информации об организации

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	III. Доступность услуг для инвалидов

	В учреждении отсутствуют:

1. Наличие выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов
2. Наличие адаптированных лифтов, поручней, расширенных дверных проемов
3. Наличие сменных кресел-колясок
4. Наличие специально оборудованного санитарно-гигиенического помещения
5. Дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации

6. Дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля

7. Возможность предоставления инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)
	Комплексное решение вопроса по обеспечению условий для детей-инвалидов, позволяющие получать образовательные услуги наравне с другими обучающимися учтено проектно-сметной документацией к капитальному ремонту здания и прилегающей территории

	01.09.2024 – государственная экспертиза ПСД

01.09.2026 год – завершения капитального ремонта
	Федяева Ирина Георгиевна, директор

Мураенко Марина Андреевна, замдиректора по АХЧ

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Директор МУ ДО ДДТ «Созвездие»                                                  И.Г. Федяева

МП
3